- Concessionária de Rodovia Sul-Matogrossense S. A., que alteram a Tarifa de Pedágio,
baseadas nos seguintes itens:

I - Alteração da Tarifa Básica de Pedágio quilométrica de R$ 0,052 13 para R$ 0,05259, a

partir da vigência desta Resolução;

II - Aplicação do desconto de reequilíbrio de 9,45187% (nove inteiros, quarenta e cinco mil

e cento e oitenta e sete milésimos por cento), sobre a Tarifa Básica de Pedágio, correspondente
ao Fator D, vigente entre 14 de setembro de 2018 e 13 de setembro de 2019;

III - Aplicação do Índice de Reajustamento Tarifário - IRT de 1,47626, sobre a Tarifa Básica

de Pedágio, que representa o percentual positivo de 5,01% (cinco inteiros e um centésimo por